
  

UCHWAŁA NR XXXVI/272/2023 

RADY GMINY RUDKA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  

Gminy Rudka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i poz. 1852) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/61/2019 Rady Gminy Rudka z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rudka (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 5938), 

wprowadza się następujące zmiany: 

- w § 2, w ust. 1, pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) selektywna zbiórka odpadów komunalnych na terenie zabudowy jednorodzinnej: 

a) 1 pojemnik – do gromadzenia pozostałości po selektywnie zebranych odpadach komunalnych,  

tj. niesegregowanych (zmieszanych) odpadach komunalnych - wywóz 1 raz  w miesiącu, 

b) worki koloru niebieskiego oznaczony napisem „Papier” – gromadzenie papieru, tektury, odpadów 

opakowaniowych z papieru oraz odpadów opakowaniowych z tektury - wywóz 1 raz w miesiącu,, 

c) worki koloru żółtego oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – gromadzenie odpadów 

metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, odpadów opakowaniowych z metali 

oraz odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych – wywóz 1 raz w miesiącu, 

d) worki koloru zielonego oznaczony napisem „Szkło” – gromadzenie szkła, odpadów 

opakowaniowych ze szkła – wywóz 1 raz w miesiącu, 

e) worki koloru brązowego oznaczony napisem „Bio” – gromadzenie bioodpadów (w tym odpadów 

zielonych) - wywóz 1 raz w miesiącu, 

f) worki koloru szarego – gromadzenie popiołu i żużla - wywóz w sezonie grzewczym  

(od 1 października do 30 kwietnia) – 1 raz w miesiącu a w pozostałym okresie w zależności  

od potrzeb, 

g) odpady wielkogabarytowe wyposażenia mieszkań i wyeksploatowany sprzęt elektryczny 

i elektroniczny AGD i RTV – odbiór wystawionych odpadów przez właścicieli przed swoimi 

nieruchomościami odbywać się będzie w ustalonych przez wykonawcę w porozumieniu z gminą 

szczegółowych terminach – wywóz co najmniej 1 raz w roku, 

h) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne będą odbierane w punkcie 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 stycznia 2024 r.

Poz. 30



2) selektywna zbiórka odpadów komunalnych na terenie zabudowy wielorodzinnej: 

a) 2 oznakowane pojemniki - gromadzenie pozostałości po selektywnie zebranych odpadach 

komunalnych, tj. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – wywóz 1 raz miesiącu, 

b) 1 pojemnik koloru niebieskiego oznaczony napisem „Papier” – gromadzenie papieru, tektury, 

odpadów opakowaniowych z papieru oraz odpadów opakowaniowych z tektury – wywóz 1 raz 

w miesiącu, 

c) 1 pojemnik koloru żółtego oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – gromadzenie 

odpadów metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, odpadów opakowaniowych 

z metali oraz odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych – wywóz 1 raz w miesiącu, 

d) 1 pojemnik koloru zielonego oznaczony napisem „Szkło” – gromadzenie szkła, odpadów 

opakowaniowych ze szkła – wywóz 1 raz w miesiącu, 

e) 1 pojemnik o pojemności 1 100 l koloru brązowego oznaczony napisem „Bio” – gromadzenie 

bioodpadów (w tym odpadów zielonych) - wywóz 1 raz w miesiącu, 

f) worki koloru szarego – gromadzenie popiołu i żużla oraz 1 oznakowany pojemnik o pojemności 

1 100 l – na worki do gromadzenia popiołu i żużla – wywóz w sezonie grzewczym  

(od 1 października do 30 kwietnia) – 1 raz w miesiącu a w pozostałym okresie w zależności  

od potrzeb, 

g) odpady wielkogabarytowe wyposażenia mieszkań i wyeksploatowany sprzet elektryczny 

i elekroniczny AGD i RTV gromadzone będą przez mieszkańców wyznaczonych przez zarządców 

budynków miejscach – wywoz co najmniej 1 raz w roku w ustalonym przez wykonawcę 

w porozumieniu z gminą terminie, 

h) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne będą odbierane w punkcie 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Łukasz Niemyjski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 30


		2024-01-03T14:03:24+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




